BL3085
         V1.0 Page- 1 -
具有失效保护功能(Fail-Safe)、低功耗、限摆率的
RS-485 收发器
产品概述
BL3085是一款5V供电、半双工的RS-485收发器，芯片内部包含一路驱动器和一路接收器。
BL3085使用限摆率驱动器，能显著减小EMI和由于不恰当的终端匹配电缆所引起的反射，并实现
高达500kbps的无差错数据传输。BL3085内置失效保护电路，保证接收器输入端在开路或短路时，接

BL3085
       V1.0 Page2
订货信息    丝印信息
其中“SSSSS”代表卡号的 4~8 位
管脚定义
序号 名称 功 能
1 RO 接收器输出
2 /RE
接收器输出使能。当/RE 为低电平时 RO 输出有效；当/RE
为高电平时 RO 为高阻态
3 DE
驱动器输出使能。DE 为高电平时驱动器输出有效，DE 为低
电平时输出为高阻态
4 DI 驱动器输入
5 GND 接地
6 A 接收器同相输入和驱动器同相输出
7 B 接收器反相输入和驱动器反相输出
8 VCC 电源
驱动器真值表
输入 输出
/RE DE DI A B
X 1 1 1 0
X 1 0 0 1
0 0 X High-Z High-Z
1 0 X Shutdown（High-Z）
型号 封装 丝印
BL3085 SOP8
BL3085
I37SSSSS
BL3085
       V1.0 Page3
接收器增值表
输入 输出
/RE DE A-B RO
0 X >-50mV 1
0 X <-200mV 0
0 X 开路/短路 1
1 1 X High-Z
1 0 X Shutdown（High-Z）
极限参数
参 数 符  号 极限值 单  位
工作电压 VCC +7 V
控制输入电压 /RE, DE -0.3 到 VCC+0.3 V
驱动器输入电压 DI -0.3 到 VCC+0.3 V
驱动器输出电压 A, B -8~+13 V
接收器输入电压 A, B -8~+13 V
接收器输出电压 RO -0.3～VCC+0.3 V
温度范围
规定的使用温度 -40~+85℃
极限使用温度 -55~+125℃
存储温度 -65~+150℃
BL3085
       V1.0 Page4
直流电气特性
（VCC=+5V±5℅,TA=-40℃～+85℃，典型值在VCC=+5V，TA＝25℃）（注释1）
参数 符号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位
工作电压 Vcc 4.5 5.5 V
驱动器
差分驱动器输出（无
负载）
VOD1 图 1 5 V
差分驱动器输出 VOD2 图 1，R=27Ω 1.5 V
差分输出电压的幅度
变化（注释 2）
∆VOD 图 1，R=27Ω 0.2 V
驱动器共模输出电压 VOC 图 1，R=27Ω 1.0 3.0 V
共模电压的幅度变化
（注释 2）
∆VOC 图 1，R=27Ω 0.2 V
输入高电压 VIH DE,DI,/RE 2.0 V
输入低电压 VIL DE,DI,/RE 0.8 V
DI 输入迟滞 VHYS 100 mV
输入电流（A，B） IIN4